INSTRUCTIO.

Circa Debita et Obllgationes Oeconomlcas a Religiosis Familiis
Susciplenda.

Inter ea, quae religiosis Familiis maius detrimentum aEerunt,
quaeque sicut earum tranquillitatem perturbant, ita bonam
existimationem in discrimen vocant, praecipue est numeranda
nimia facilitas, qua aliquando debita contrahuntur.

Saepe enim aes alienum inconsulto et intemperate suscipitur,
sive ad excitandas domos, sive ad eas augendas et ampliandas,
sive ad tyrones plus aequo recipiendos, sive ad manum appo
nendam operibus vel instituendae iuventutis, vel sublevandae
miseriae.

Quae quidem omnia, licet vel in se, vel ratione praestituti
tinis, sint opera laude digna, quum tamen regulis christianae
prudentiae et aequae administrationis non semper respondeant,
ideoque apostolicarum praescriptionum verbis et spiritui con
traria sint, Deo esse grata non possunt, nec proximo valent per
mansuram afferre utilitatem.

Quum autem in dies misere succrescat huiusmodi abusus,
debita contrahendi absque prudentibus cautelis, et frequenter
sine venia, sive Superioris generalis sive huius Apostolicae Sedis;
attentis peculiaribus et extraordinariis sane circumstantiis, in
quibus publicae et privatae res oeconomicaeversantur; ne domus
quaecumque religiosae, ex sua leviori agendi ratione, in aere
alieno contrahendo damnum inposterum persentiant ;sanctissimus
Dominus noster Pius Papa X, habitis suHragiisEmorum. Patrum
Cardinalium huius sacrae Congregationis negotiis Religiosorum
Sodalium praepositae, in plenario coetu ad Vaticanum habito,
die 30 Iulii 1909,post maturum examen, haec decernere, statuere
et praescribere dignatus est, a singulis Ordinibus, congregationi
bus, institutis, utriusque sexus, sive votorum solemnium sive
simplicium, a monasteriis, collegiis et domibus religiosis,sui quoque
iuris, vel Ordinariis locorum subiectis, apprime servanda:
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I. Moderatores, sive generales sive provinciales seu regionales
sive locales nulla debita notabilia contrahant, nullasque notabiles
obligationes oeconomicas suscipiant, directe vel indirecte, for
maliter vel fiducialiter, hypothecarie vel simpliciter, cum onere
vel absque onere redituum seu fructuum, per publicum vel priva
tum instrumentum, oretenus vel aliter :

(a) absque praevio consensu Consilii generalis seu Definitorii
si agatur de Curia generali, aut de domo vel domibus, immediate
iurisdictioni seu directioni Curiae generalis subiectis;

(b) vel absque praevio consensu Consilii seu Deiinitorii pro
vincialis, et expressa licentia Moderatoris generalis, accedente
voto deliberativo Consilii seu Deiinitorii generalis, si agatur de
debitis vel obligationibus a Superioribus provincialibus vel
regionalibus contrahendis seu suscipiendis;